
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
del 20/06/03  al  23/06/03 

 
∗ DIRECTOR DE ASESORÍA JURÍDICA, LIMITACIÓN Y ASIGNACIÓN DE 

FUNCIÓN. 
∗ DISPONIBILIDADES PREVENTIVAS, DECRETO Y LEVANTAMIENTOS. 
∗ SUPLEMENTO DE CAPTURAS. (•) 
∗ SUPLEMENTO DE SECUESTROS.(•) 
∗ SUPLEMENTO DE BÚSQUEDAS.(•) 
 

 
PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL  

 
LA PLATA, 10 de junio de 2003. 
 
VISTO: que el Director General de Sumarios 

Administrativos, Comisario Licenciado Gustavo Angel ARTURI, propone la designación del 
Subcomisario del Agrupamiento Comando, Don Hugo Fabián MARTINEZ, para desempeñarse en 
calidad de Director de Asesoría Jurídica; y 

CONSIDERANDO: 
 
Que asimismo informa acerca del traslado del 

Director de Asesoría Jurídica, Subcomisario Profesional Don Enzo ZORNETTA, por lo que corresponde 
en este mismo acto dejar establecido el cese en el citado cargo; 
 

POR ELLO: 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 
 
Artículo 1°: Limitar, a partir del 14 de mayo de 2003, la designación en el cargo de Director de 
Asesoría Jurídica, al Subcomisario Profesional, Enzo ZORNETTA, (D.N.I. 13.424.687 – Clase 1960), 
designación dispuesta mediante Resolución 000764/98. 
 
Artículo 2°: Asignar, a partir del 14 de mayo de 2003, las funciones de Director de Asesoría Jurídica, 
al Subcomisario del Agrupamiento Comando, Hugo Fabián MARTINEZ (D.N.I. 16.808.659 – Clase 
1964). 
 
Artículo 3°: Regístrese, comuníquese y archívese. 
 

Resolución: 1840. 
Dr. JUAN PABLO CAFIERO 

Ministro de Seguridad 
Provincia de Buenos Aires 

______________________ 

 
N°  52 LA PLATA, martes 24 de junio de 2003 

ORDEN DEL DIA
                                              creada el 31 de enero de 1881

    POLICIA
______________________________________________________________________________________________

          
______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR SUPERINTENDENTE GENERAL DE POLICIA
ORDENA

SE COMUNIQUE

     

SUMARIO



Policía de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -2- 
 

EL SIGUIENTE PASE A DISPONIBILIDAD PREVENTIVA 
 
Cabo Primero Legajo 144.324, MIÑO, Norberto Alejandro, perteneciente a la Cría. Tres de Febrero 
6ta., por Inf. Art. 59 Inc. 7mo., a partir del día 20-05-03. 
 

LOS SIGUIENTES LEVANTAMIENTOS DE DISPONIBILIDAD PREVENTIVA 
 

Oficial Principal Legajo 16.248, BIANCHERI, Jorge Darío, perteneciente a la Cría. La Plata 8va., a partir 
del día 17-06-03, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 59 Inc. 7mo. 
 
Oficial Subinspector Legajo 23.591, CORDOBA, Eduardo Javier, perteneciente a la Cría. Lomas de 
Zamora 4ta., a partir del día 20-06-03, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 59 Inc. 7mo. 
 
Sargento Legajo 133.994, MILLAN, Néstor Eduardo, perteneciente a la Delegación Departamental de 
Investigaciones Complejas y Narcocriminalidad San Nicolás, a partir del 20-06-03, en sumario que se 
le instruyera por Inf. Art. 59 Inc. 7mo. 
 
Cabo Primero Legajo 144.018, MACUA, Roberto Daniel, perteneciente a la Cría. Lomas de Zamora 
4ta., a partir del 20-06-03, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 59 Inc. 7mo. 
 
Cabo Primero Legajo 134.114, FRAGALE, Roxana Mariel, perteneciente a la Cría. Mar del Plata 6ta., a 
partir del día 20-06-03, en sumario que se le instruyera por Inf. Arts. 58 Inc. 15to. Y 59 Inc. 7mo. 
 
Cabo Legajo 146.979, SALGAN, Carlos Alberto, perteneciente a la Cría. Mar del Plata 1ra., a partir del 
20-06-03, en sumario que se le instruyera por Inf. Arts. 58 Inc. 15to. Y 59 Inc. 7mo. 
 
Cabo (S.G.) Legajo 155.126, GALLO, Stella Maris, perteneciente a la Cría. Mar del Plata 6ta., a partir 
del 20-06-03, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 58 Inc. 15to. Y 59 Inc. 7mo. 

 
 

Dr. JUAN PABLO CAFIERO 
Ministro de Seguridad 

       Provincia de Buenos Aires 
                       

___________________ 
 

                       ALBERTO OSCAR SOBRADO 
Comisario General 

Superintendente General de Policía 
 

JULIO CÉSAR FRUTOS 
Comisario General 
Secretario General 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OBSERVACIONES: (••) Áreas de interés. 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento de la Orden del Día la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Orden del Día, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 3131/ 3132 /3133.  
Correo Electrónico: ordendeldiapba@mseg.gba.gov.ar. 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar/sriagral/ordendd/index.htm. 



Orden del Día N° 52 
 

 

 -3- 

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

  
 
  

SUPLEMENTO DE CAPTURAS 
 

 
 
1.- N.N.(1): como de 45 a 50 años, altura 1,65 a 1,70, peso 70 kgs., cutis trigueño, cabello negro, 
ojos marrones oscuros. N.N.(2): como de 45 a 50 años, altura 1,60, peso 90 kgs., cutis trigueño, 
cabello oscuro, ojos verdes pardo. Solicitarla Cría. Quilmes 9na. Interviene U.F.I. N° 17 del Dpto. Jud. 
Quilmes. Causa N° 177.430, caratulada “ROBO AGRAVADO – HALLAZGO AUTOMOTOR – FRIAS 
FRANCISCO HIPÓLITO EAQ – 478 CHEVROLET CORSA”. Expediente N° 21.100 – 479.484/03.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                    
 
 
2.- N.N.: como de 35 a 40 años, altura 1,70 a 1,72, peso 78 kgs., cutis trigueño claro, cabello negro, 
ojos oscuros. Solicitarla Cría. Berisso 1ra. Interviene U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Villordo y Juzgado de 
Garantías N° 2 a cargo del Dr. Melazo del Dpto. Jud. La Plata. Caratulada “ROBO CALIFICADO”. Dte. 
PIAZZA HORACIO OSCAR. Expediente N° 21.100 - 479.468/03.-  
  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N.N.(1) 

 

N.N.(2) 

 

 



Policía de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -4- 
 

3.- N.N.(1): como de 35 años, altura 1,85, peso 80 kgs., cutis blanco, cabello castaño claro, ojos 
marrones. N.N.(2): como de 45 a 50 años, altura 1,60, peso 90 kgs., cutis trigueño, cabello castaño 
canoso, ojos marrones. Solicitarla Cría. La Plata 9na. Interviene U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Alejandro 
Villordo y Juzgado de Garantías N° 3 a cargo del Dr. Néstor De Aspro ambos del Dpto. Jud. La Plata. 
Caratulada “ROBO Y AMENAZAS – FILPE GUILLERMO”. Expediente N° 21.100 – 479.467/03.-  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4.- N.N.(1): como de 21 a 22 años, altura 1,75, peso 70 a 72 kgs., cutis blanco, cabello negro, ojos 
oscuros. N.N.(2): como de 19 a 21 años, altura 1,65, peso 65 kgs., cutis trigueño, cabello negro, ojos 
negros. N.N.(3): como de 18 a 19 años, altura 1,68 a 1,75, peso 67 kgs., cutis moreno, cabello 
oscuro, ojos oscuros. Solicitarla Cría. de Villa Centenario. Interviene U.F.I. N° 14 a cargo del Dr. 
Morlachi del Dpto. Jud. Lomas de Zamora, I.P.P. N° 405.882, caratulada “ROBO CALIFICADO – 
ARTICULO 166 – MANZINI JORGE NICOLÁS”. Expediente N° 21.100 – 481.168/03.-  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                            
 
 

N.N.(2) 

 

N.N.(1) 

 
 

N.N.(1) 

 

N.N.(2) 

 



Orden del Día N° 52 
 

 

 -5- 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5.- ALMIRON JOSÉ RICARDO (A) EL TUCUMANO O EL OREJUDO O RICHARD: Nacido en la Ciudad de 
San Miguel del Tucumán, Provincia de Tucumán, en fecha 18/12/73, de 29 años de edad, hijo de 
Ramón José y Teresa Maria Díaz, DNI.: 23.566.062, ultimo domicilio conocido López y Planes 966, 
barrio Villa 9 de Julio, San Miguel de Tucumán o accidental en Rafael Obligado 1348 de la misma 
ciudad, casa de su suegro Juan Carlos García, DNI.: 12.733.258. Ordenarla Juzgado de Garantías N° 1  
a cargo del Dr. Federico Atencio titular de la Sría. De Exhortos Penales de la Ciudad de La Plata. 
Rogatoria N° 31.573 librada por el Juzgado Criminal y Correccional de los Dptos. Banda y Robles de la 
Provincia de Santiago del Estero, a cargo del Dr. Dardo Mario Herrera, en Expediente N° 85/03 
“LLUGDAR JOSE P. Y OTROS S.D. HOMICIDIO E.P. BSHIER NAZAR LEYLA Y OTRA”. Expediente N° 
21.100 – 478.362/03.-      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

______________________ 
 

ALMIRON JOSÉ RICARDO 

 

ALMIRON JOSÉ RICARDO 

 

N.N.(3) 

 



Policía de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -6- 
 

    MINISTERIO DE  SEGURIDAD

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

                                 
 
                                       

SUPLEMENTO DE SECUESTROS 
 
 
1.- FLAMMINO ARIEL GUSTAVO: “ROBO”. Secuestro de un pony hembra, raza tobiano, sin herrar ni 
marcar de color blanco con marrón, de aprox. 90 cm. de unos 90 kg. de peso, de 1 año y 8 meses de 
edad, el cual poseía un collar amarillo con una argolla. Solicitarla Cría. Florencio Varela 3ra. Interviene 
U.F.I. Nº 02  a cargo del Dr. Armella Luis Antonio del Dpto. Judicial de Quilmes. Expediente Nº 21.100 
-  481.397/03.- 
 

 
 
2.- MENDEZ JOSÉ LUIS: “HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro de un equino, de pelaje alazán ruano, 
de 9 años de edad, orejano de marca. Solicitarla Destacamento Policial Villa Rosa. Interviene U.F.I N° 
03 – Distrito Pilar del Dpto. Jud. San Isidro. Expediente N° 21.100 – 480.638/03.- 
 

 
 

3.- CAZARRE RODRÍGUEZ MARCOS VALENTÍN: “ROBO DE GANADO MAYOR”. Secuestro de un caballo 
de raza mestizo, de pelo gateado, de cabos negros, el cual posee las dos patas calzado blanco, mano 
derecha sobre corona blanca, cicatriz en pata izquierda, dos manchas en el lomo a la altura de la cruz 
del lado izquierdo, siendo de 1.68 m. de alzada aprox. Solicitarla San Miguel 1ra. Interviene U.F.I. N° 
10 del Dpto. Jud. San Martín. Expediente N° 21.100 – 480.121/03.- 

_____________________ 



Orden del Día N° 52 
 

 

 -7- 

    MINISTERIO DE  SEGURIDAD

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
                                       

SUPLEMENTO DE BÚSQUEDAS  
 
 
 
1.- SERTORIO OSCAR RAUL: “ROBO GANADO MAYOR”. Búsqueda de tres animales vacunos de raza 
Aberdeen Angus, de 400 kg. de peso, hembras, preñadas, las cuales poseen marca. Solicitarla 
Comisaría Magdalena. Intervienen U.F.I. N° 4 a cargo del Dr. Víctor Violín y Juez de Garantías N° 1 
Dr. Federico Atencio, ambos del Departamento Judicial La Plata. Expediente N° 21.100 – 480.778/03.- 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.- MERLO JORGE GUILLERMO: “ROBO”. Búsqueda de una yegua zaina negra, pura sangre de carrera, 
llamada Maxi Luz, hija de Maximilian y de Tributada, nacida el día 10 de septiembre de 1999, sin 
marca. Solicitarla Comisaría La Plata 3ra. Intervienen U.F.I. N° 4 y Juzgado de Garantías N° 1 del 
Departamento Judicial La Plata. Expediente N° 21.100 – 480.637/03.- 
 
 
 
   
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
_____________________ 


